
Estado do Ceara, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 

Eletrônico n.°  PE-2021.12.07.01, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Lote. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE  KITS  ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICÍPIO. DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA E EDITAL. 0 edital disponível nos endereços eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e WWW.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 22 de Dezembro de 2021 as as 09:00min, 
abertura das propostas as 09h:01min e a fase da disputa de lances as 09h:05min 
(HORÁRIO DE  BRASILIA).  Informações: Praga 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no 
horário de 08:00 as 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ZOVERNO MUNICIPAL DE  

A SER PUBLICADO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2021. 

JORNAL O POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PPEFF'7(2Rak, MLINte;[PAL. 

CEr:TC; CU pare os devidos T'.:s que  
presents  documento for pufakcade peA afixaeao 
no auadso de avisos em (A  la   a(09kivide 
Ler Munimpar n°319/2010 

PAÇO :\ 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO —633— CENTRO 

CNEj N° 37.711.665/0001- 05--  COY  N" 06.920.202-8 



Wattne*iki WM% 

WLAIWR A Zart...... 	cafe, Ine00.100J . cuo tht:0 30 aiO j nano, Assn* "1100..• 
aeoz=

. in • re.eteo We. .0.OL 4/IIRSA3 CILOC. Venion(ia at mar: 
onai04001.. "import:van* 	 1*:".)12.1!7!„- 

O ap 	• • •• ••••••• •• 	•• ••••••••• •••••••• rat: •e S a• ASA N... M. ISr 	101. 
so,tr.•Ii sway.  DC.) 001egA.19= 

• e. 

• ont nor 	nhosi 44 non. 46.0100 
Jo▪  ns ins 
• nenowis 4u%m.o. o. et.° ▪ iniosno 30•10/..••••• •Con......rentialen111. 4.110 	 • 

a:m.o....banera 'onus ttirw. ....wan is randlo • 	 SO",  
• • • 	• - 

. 	• so 0.11...• 	*et usu.. 'net*. On. 

ionafla•an • 	. wen. 
OKA 	ana. roam_ • =SP  

1008corioemOirJ IMME 

-?;t20.4:44-MillSegattangaial 
A cove at  CISTO•  0•000.11001 

CnILSC.•00 Writ. 01/11,101 
.05S1000MIWAI.  alui  &Oa ITAA:Sr '#'4A 00.00 CC MOOD CO Wan • 

*SW.* • •41/6 .1.111.. 
t tin .0n sA aeon 

..case nisaWnald 
Meade 	nab 
a PEW* 00 00 Ofterat-lagaD. 

'WSJ .nOm ..oso. ssanossenJo o•snos.: . 	. 
o aosied•Ol00....••••••14  asn sins a frsio....sns. 
nninIna 
s gonna. nest • nun 	us-sso ...se  5. 0..;  Sao. oyes 00.-a 

0 Ws nuns. 	naps -4.oe =OMNI. DIM ••••••.• own nos,. 	.... saes • 
•••••••100. 

ossanorse 	 a. Kg...A.. 
ann. a egos  i.  . son o 

_ 
;MAC- W511-Csi.‘  con,a2",  Jr",  

11.0•011....... owns 

aler.gfrItart.tLar:thr 

"`"tat•yr;:,..  
lardirr•••==•••• 41;"••••-‘14" 	 aret:tts74 

ints,. 
• 

""1=7.. - 	...t.".CC. 
• - 	tr,. 

:4:aii-4...*".itizzritt:-Etr.-- • 

awn wnoor....ab- 

zr,....tb.:7---5. 2.t.r.:::=?ni  

22 
En. 	 sr...xseut  

.......sraamossonnn 
troarrinraa aare aria 1...= 
rettrawntaslhotroalasi  

L
reser=. 	riNr...tr...."_""`Tt =•..t -14iso."7,4.V..ra-ik:1--.„........”--11. 
4/1,•••••is•••••Ups Asárse ASK iSau••• ss .0e.v.fia• amnia 
Ne“...rtri'S""..."467e4la.'"4....r..".." "rWrentr4 ••=rrril ...-..c;.. 17•Ite•••.: 144 Inniest...t-
LAS ;: A•ramt=g1:-"'"-  ‘•• ... ..... 

7  !PAD° re  CLARA  - POIFEITUNA OE idlIZEA Sinn - ECTRATO 
00 OW111110 $1. Milian, - Men) lumen., or 
Mtn ell. Penn • Oise.° et Vim. ....r. 'ann. Oa 
F. de Plural 6. Suds .1 • 00P00. matta am VIKAM E 

1  7I00I9O0 LIMA • EPP Miele Cocusidral* tenoned orootIne•O• 
,w nominee So mots cOrop.anod.dvle r, weVOIS de mu, 
... oreade. &Ma. .0. • non:air...-. ee  •••••oant aidea• • 
tormon. 	Ames a mental...ere de Mai.* Vora 
Akin CL rolVdirlie S•Peassis raestants re billel tenoeS 

, WI. I Ma lerl eloCani.11,1% In 002.114 kW.. on01•01101911  
i  dos .on.) 'RIM io OntO“..: - Z ¡One's move,. 5/01.10=0: 
• 011.4.4 tax • Prwt.ton..... rue 14•rti* dLlwrI • OAS esi  
i  two Jo Corson OP de Cosnea de KW 

" ••-- 	 • .-...••••- 

:ac..., at"t=inur • 
r4SUCO se d•••• - 'Winn? CC WM WISE. aril -.-71 

e  

IESEitig.15eil.:7=t1W.1.4=1:1‘42  
• ....... ' I' .-"•' a anwat,  , al .., ........"=" 
1  7" a ..".....a' .."........V.71.;”  7-......"  "V. r..."7.. I ...7;tr.:::=4".............(4. Z"...........rs.......t.r; - 

"..... Cli;" it I. -0-...40  ..x.3......••••••• ra • or ...- I ........- nn 	....... ...................., alauosa ..s 

endl 
OnOsalsiliat.s • VOloraInannea. 	 nut. 
ans. SW 1±.L.• loa,Cteenownts.n, /*by.= 	??, • et  
=1•4...res•nr  

ene  

ene 
• CosomodO 0.1.00.••• con 	 44 
Sass As 10.1 Yens 1101.A..1 	 •••1 
WIPOOSARISAIIAI SYS fed•Sucb a•••,.. nos ,t lo O.••••••••••ansno odic. 	 s 
Al••••••411•Ssosi •OSS ...rte.**.  Swam-- SYSCL 

r---- ....:9,...,....- 	..-..-....„--.... ,....,....„............-,74,32.:-....„..st-,- ,...:-....- - ....._ 	.. ......  r....• rowan San .... sass - fr....Z=2.o.= 
t.WLa.17.=.................. 

ra 	•  ..-.............te  ...............n .....=,.... c....4...t 
Xraistr...."="PtLattr...t.,...... .......t.... ............4......c........-t............. flaws.... sch 1 ....... .......  

taUrr...r...=tinernit•Wr•••=."•-rtZ 
:novae= ea •=4Vralisasi.""ré.....=;;;;:a 
1.• 	stheapar.ies...44 

a...cpa... sot .1.r..:::Cr.•.nr:•IN 
tnta..i..tr...arijazzarar.a 

itiet rletiSr.'"""r"%rsSas.."..""''wre:rark:*tro: 
.......:za.
01.1•••••• • .

z....
11114.1%=S.....k.t....21:1.  awn man. able.s../Annuin 

COSe 	-a 

inZt rag Ara (7....411.1=A{17=71:;0= EC'S •ISSI•••••SOS• 11•10.10 alosSISta 4•01•0•••••• An 	 a...suers. As day •S• ;OS. • a l• • !shwa 

▪ • is.. e• vens. ••••••••• • 	..41.4.00.11.0••••eson 

tat= airait 

E
:•••:::171:r."..ttlar. '...72.1= Tarr-

ritsr ''.?"-".r.t. '7" trrrt. •W"-"" 
rar-tri...r.l.tr..T.F.4.7.rast:,:fl. 
,p 1:-.............tr,r,"=•?.., .1 intr:. 

a  •?-7r  0. • a 	•  	 

r-z"--rz.rfrrt.=V.Z-arr-rr.'1.ffa-.:;; Ettrarttt---'-r--•""--
..r.dg. .-=.1:::::::::: 

moan 

assess 

:I.;.lostahoiara;re.".t.r.::(5.7./Vjansis, • ken *nor as wiry AD, 	+nay 1.111Cana vsalose. ~nos sononlY) 

AAA DI MA AM 	W.& ••••• •• 	rar""ir Nie= 

11•••06•Am 01.1.41 Ass. Ss.* stow trio 
WMI 

RAO nUrIlt  

sae.

Caio s 

*14:+taiarrztvr".-45z,z-zriztr4 

wier. 

.cr 	 r77.,  

"a=r3
vnor
•Tar=.a

a
.. 

SPII••••••••••••••~1•••• • 

-...21. • -4,-,.?...M.--zttme.-4.,;:i.,:tircitt 
_ .._ r•Z+Titth---  ;gr.!:  ,....;,,,-"-.F4.-....... , ,..,,,„ 
artiaNFOIckTri."1-̂ rkSS-77)  

	

r 	k . r-A 
rtz• wai....g.,

:  fsArAp 
 Y • ty:titivi. 

	

- --• 	.14.•=3-. 
...x.e:.....,..,--...4.es...-t_...alt.--nt..., ad 

tt="14trIti4-7714.714w:e-ttar".4  aztr,  zot_ita.,-„Ter2.1.---:„,:-... 

"-. .Z.Z.....rA....
;;:c

r.k.e• ....J.
.„..

t...
..t....• 

 

T.'S"' "T.11.: r'''''' 	' " ''''' • M1••••• 
- 	Pearl 44;Call 

1172+•PleSte,jaaltert2Ve. 	 ItCrl• 
yirciete.t.7

.7.4.Fa=17,7•.:Itir "..- 
ttl:Lit:iitlitrY;Taaint.::•••"4r.  

,r t7"-  
----11,--Watz 

	

rs 	s. 

00.04 - 

• rekratme.1.7• 	.:am...,.•04-aff 

"."="t-r 
ittstrarNntlt:pri 

rzt 
Irar:S..re.M= 

-71 	.• • -4:11.4rilritett  

=statithi.t.tra:▪  .? 
• r• i• d-rt.-v.21  

OM *WU. I lift,* • 	 It • 	SAS 
04",$:r_ ==r6A4IhrtjeAtre ei=rals.... Ltrawt•=0. Arse• •A• •••••... • PA06.0 Aga, AVOW* • - 	- 	• 	"AA..  3.•a.e TOM • • 461•411•110 "awn,. SO•••••••• ••••••••••! 	

'17•21:3:11.:.=:=1 

MAASS MSS yeaSSets *SWAM --e..-- 111;% 

" 

0. 

•••••••%trainia= antr21..j  Mgr .1...er.r7=.....t..2.-p• itte.  gtr.....ettatt 



JOSIMAR GOMES SOUSA  

'side no ender 	lei 
le cgerge 0530  

DIÁRIO OFICIAL DA UNIA0 - seçao 3  ISSN 1677-7069 

7?6 
,  

Ng  231, quinta-feira 9 de dezembro , 	 1 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 8.013/2021 

A Comissão de Licitação torna público que no  proximo  dia 72 de Dezembro de 
2021 es 0900 horas, estara abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
08.013/2021, que objetiva a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
profissionais de saúde para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Novo Oriente/CE. O edital esta disponível em: www.tce_ce.gov.br, 
www.ntwoorientexe,trov.br, e na sala de licitações a R. Deocleclano Aragão, ne 15. 

Novo OrIente/CE, 8 de dezembro de 2021. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM  

PL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAEMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  NT  PE-2021.12.07.01 

Tipo Menor Preço, Julgamento por  tote.  Objeto: Aquisição de  kits  escolares 
destinados aos alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental e HA do Municiplo de 
interesse da Secretaria de Educação de Pairnicia/CE, tudo conforme especificaçôes e 
condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. o edital disponível nos 
endereços eletrônico: https://www.bbninetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br,  corn  o 
prazo de Cadastraments das Propostas até o dia 22 de Dezembro de 2021 as 09:00min. 
Abertura rim propostas As 09h:Olmin e a fase da dispute de lances as 091i:05min (horario 
de  Brasilia).  Informações: Praça? de Setembro,  Ns  635, Centro, Palmácia/CE ou no através 
de telefone (85) 3339.1132 de segunda a sesta-feira, no horário de 08:00 as 12:00 horas 
ou  e-mail:  licitacao@palmacia.  ce.gov.br. 

PaImacia - CL 13 de dezembro de 2021. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA  

Pre  ouira  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne 2021.12.06.1-PERP 

O Pregoeiro da Prefeltura Municipal de Paracuru - Ceara, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no prÓximo dia 21 de Dezembro de 2021, as 08:00h 
Mito horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico disputa modo aberto, critério de julgamento menor prego 
por item  gee tern  coma objeto o Registro de  Preece  visando a future e eventual 
contratação de empresa pare locação de veiculos de interesse das diversas Secretaries do 
Município de  Paragon,-  Ceara o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada 
a Rua Coronel Meireles, na 07 Centro - lvaracurrOCE - CEP: 62.680-000. Maiores 
Informações no endereço citado, pelo fone: 1851 3344.8802, no horário de 0300h às 
12:00h ou pelo  site  http://municiplostee.ce.gov.hr/licitacoes.  

Paracuru/CL, 8 de Dezembro de 2021 
EDVAN BRAGA ANDRADE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRESTO ELETRÔNICO Ne 22/2021-PE 

C) Municipia de Pedra Branca torna público  gut s  partir das 518:00h do dia 09 
de dezembro de 2021  egad  disponível o Cadastramento das Propostas de Pregos 
referentes ao Pregão Eletrônico Na 022/2021-PE, cujo objeto versa sobre aquisição de 
géneros alimentIclos peredveis e não pereciveis para uso na merenda escolar das Escolas 
Municipais de Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches do Municipio de Pedra 
Branca- CE. Data de Abertura  des  Propostas: 22 de dezembro de 2021 das 08:00h às 
16:000 Data da Dispute de Preços: 22 de dezembro de 2021 as 16:00 horas (Horário de 
Braslia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 03:00 As 09:00  hares  e das 
14:00 as 17:00h (Horerio local), no Centro Administrativo Cesirio Mendes, Centro, Pedra 
Branca/CE, através do  site  (local de realização do pregão), ou 

Pedra Branca - CE, 8 de Dezembro de 2021. 
VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  21/2021-PE 

O Municipio de Pedra Branca torna alto que a partir das 08:00h do dia 09 
de dezembro de 2021 estará disponivel o cadastramento das Prepostas de Pregos 
referentes ao Pregão Eletrônico N° 021/2021-PE, cujo objeto versa sabre Registro de 
Preços pare futures e eventuais aquisições de gõneros alimenticios para distribuição de 
testes básicas, para atender as necessidades das  families  que se encontram em 
vulnerabilidade social comprovada, de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social do Município de Pedra Branca/CE. Data de Abertura das Propostas: 22 de dezembro 
de 2021 das 08:00h as 08:30h. Data da Dispute de Preços: 22 de dezembro de 2021 as 
08:30  hares  (Horário de  Brasilia-OF).  0 edital poderá ser adquirido nos dias Caseis, das 08:00 
As 09:00 horas e das 14:00 As 11:00h (Horario local), no Centro Administrativo Cesárlo  
Mendez,  Centro, Pedra Branca/GE,  aye*  do  site  (local de realização do pregão), ou . 

Pedra  Brenta  - CE, 8 de dezembro de 202L 
VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 114  12.06.01/2021 

O Pregoeiro do munidpio, torna público que se enctntraâ disposição dos 

interessados, o edital do Pregan Eletrônico n° 12.06.01/2021, que tem por objeto o 

nos velculos integrante de  frets  própria da Secretaria de Educação, Cultura e Juventude 

do Municipio. Recebimento das propostas: a partir desta publicação ate o dia 
21/12/2021, As 08h, horário de  Brasilia,  abertura das propostas, no sitio 
www.bbmnetcom.br, O inicio da sessão de disputa de preços: 21/12/2021 as 09h, 
horário de  Brasilia,  no sitio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: 0 Edital poderá 

ser obtido através do sitio referido acirra e demais informações poderão ser adquiridas 

no endereço: Rua: Juvenal Gandim, n° 221 - Centro- Pindoretama/CE. Telefones: (85) 

3375-1427 / 3375-1891, de segunde a sesta-feira, de 08h as 14h. Os interessados ficam 

desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio wsvw.bbmnet.com.br  para 
verificação de informações e alterações supervenientes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na TP-020/2021 

Objeta: contrata* de empresa para  executer  obras e serviços engethána $á[a 'a 
reforma do Centro de Referincia da Assistência Social -  GRAS,  localizado na 7-aye:ma-Honor 
Diógenes, Centro, deste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de Assisténcia Social, 
Trabalho e Habitação, conforme planilhas de orçamento, cronograrna fisico financeiro, 
memorial de cálculo, composição de b.d.i, composição de preços unitários, ConlposiçãO de 
encargos  socials,  memorial descritivo, projetos  (peps  gráficas) e Anotação de 
Responsabilidade Técnica-  ART,  em anexo. Tipo de Licitação: menor prego global. Regime de 
Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 28 de 
dezembro de 2021, as 10:00  hares,  na sala da Comissão de  Ueda*,  estará recebendo os 
envelopes de habilitação e proposta de preços, para a Licitação do objeto acima citado. 

Potiretama - CE, 8 de Dezembro de 2021. 
A gomiss,lo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

E)(TRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  45/2021 
Extrato das Atas de Registro de Preços N° 033/2021/SRP.01 e 033/2021/SRP02. ÓRGA0 
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. EMPRESAS DETENTORAS D0 REGISTRO DE PREÇOS: 
RIBEIRO COMERCIOATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ: 84.972.926/0001-39, Vencedora do Lote 01: 
RS 12.980,00. MAMII DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 
05.199.879/0001-55, Vencedora do Lote 02: 55 790,00 e Lote 10: R$ 1.415,00. MIAMIMED 
PRODUTOS OCIONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 38:759.748/0001.86, Vencedora do  Hate  03: R$ 
20400,00: Lote 04: 116 720,00 e Lote 07 R$ 4.560,00. CMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
20.444.827/0001-90, Vencedora do Lote 05: R$: 50.400,00;  HR  FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ- 42.202.305/0001-26, Vencedora do Lote 06: R$ 1.540,00. 
INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ: 08.060.934/0001-20, 
Vencedora do Lote 08: R$ 11.200,00. DAV1LLA COMEROAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E DE 
MEDICAMENTOS LTDA,  GNP]:  26.806.267/0001-64, Vencedora do Lote 09: R$ 2.916,20 e Lote 
11: R$ 1.351,02.  BRINK  BEM BRINQUEDOS E MOVEIS DO NORDESTE LTDA, CNPJ 
35.237.304/000101, Vencedora do Lote: 12: 135 1350,00 e lote 13: R$: 31.390,00. PRAZO DE 
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (Doze) meses. Processo de Licitação na 
Modalidade de Pregão eletrônico AP 045/2021. OBJETO: Registro de Pregos para Futuras e 
Eventuais Aquisigges de equipamentos e material permanente para as Unidades Básicas de 
Saúde do Municfpio de Quiterianópolis - CE. SIGNATÁRIOS:  Antonia  Adenilce Arcano Lima 
Roddgues - Ordenadora de Despesas, Jose Ribetro de Souza - Sócio Administrador; Thercio 
Masney Pinheiro Borges de Miranda- Representante Comercial; Cristiano Ilenrique Rodrigues 
cury - Representante Legal;  Caroline  Goulart Luchtemberg - Proprietária; Manos  Hefter  
Rodrigues Silva - Proprietario;  Glauber  Silva Queiroga de Sousa - Diretoc Mime Ribeiro 
Gonçalves- Representante Legal e Leysson Leite Chagas - Sócio Administrador. DATA DAS ATAS 
DE REGISTRO DE PREÇOS: 30 de Novembro de 2021. Quiterianópolis-CE, OS de Dezembro de 
2021.  Antonia  Adenilce Arcano Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria de  
Searle.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  la  2021.12.08.1 

A Pregoeira Oficial do Município de QuixeINCE, toma público, que será realizado 
Certame Licitatorio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de equipamentos 
hospitalares e materiais permanentes, a fim de atender a demanda do centro cirúrgico do 
Hospital Municipal, por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Quixelõ/CE.  !oleic  
de acolhimento das propostas: 10 de dezembro de 2021 as 17:00 horas, Abertura  des  
propostas: 22 de dezembro de 2021 às 08:00 horas, Inicio da sessão de disputa de pregos: 22 
de dezembro de 2021 as 09:00 horas, através do  site  bilcompras.com. Os interessadas poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos-  blIcarnpras.com  e 
www.tcexe.gov.M. Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. 

Quittelõ/CE, 8 de dezembro de 2021. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.11.24.2 

A Pregoeira Oficial do Municlpio de Quixelõ/CE, torna público o julgamento do 
Pregão Eletrônico n° 2021.11.24.2, sendo o seguinte: Laboratorio de Analises Clinicas  Dr.  
Manoel Carlos de Gouveia LTDA vencedora junto ao lote 01. A mesma foi declarada habilitada 
por cumprir integralmente as exigências Editalfssimas. Informações: Na  sale  da Comissão de 
Licitação, Prefeitura municipal de Quixeló, sito na Rua Pedro Games de Araujo, 5/N, Centro, ou  
nor  telefone (88) 3579 - 1210_ 

Quixelà/CE, 8 de Dezembro de 2021. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NE 23/2021-TP 

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna 
público para conhecimento dos interessados, que após Análise dos Documentos de Habilitação 
da Tomada de Preços Na 023/2021-TP, com fins a Contratação de empresa para prestação 
serviços de manutenção, melhorias, obras e eficlentlzação do Sistema de Iluminação Pública do 
Municipio de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Urbanos. Apurou-se que a empresa: COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA foi 
HABILITADA. A empresa: DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇOES FIRELI foi INABILITADA. Fica 
aberto o prazo recursal conforme  Art.  109, I, "a" da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de 
recurso a Sessão de Prosseguimento, Abertura de Proposta, dar-se-á em 20 de Dezembro de 
2021, As 14h. na sala da Comissão de Licitação, localizada na Travessa  Joao  Nogueira da Costa, 
PM 01, Bairro Centro, Russas-CE, 

Russas-CE, 8 de Dezembro de 2021. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Ucitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 107122021-SEMUS 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Nindalldede Pregge na forrnu PougPo Eletthnico Nu 001.0 /122021 Stn./WSJ  cup °NOW  t 
o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos e materiais 

permanentes para Unidades de  Sande  de responsabilidade da Secretaria de Saúde 

deste Município, conforme especificações e quantidades constantes neste Termo de 

Referéncia. Tipo: Menor Preto por Lote, que no dia 22 de Dezembro de 2021 As 09h 

no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará a disposição dos 

interessados após esta publicação no  Site:  www.tce_cegov.br/licitecoes e na 
plataforma: www.licitecoes-e.com.br, e no horário de 08h as 12h na Comissão de 

Licitação (Endereço: na Travessa  Joao  Nogueira da Costa, Altos, Na  01, Russas-CE). 

Russas-CE, S de Dezembro de 2021. 

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Pregoeira 

necurnento aolnado Onnetunne affront sam ne 2.2062 de 24/08120C  
que  inniht a Infrunsbuturn an Cloy. Pnblicas Breallelre • ire-near 

RP, 


